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KARİYERİNE  
RUH KATANLAR  
KERVANI

Bir gün ağlaya ağlaya yanıma gelmişti. O kadar çok ağlıyordu ki 

masamdaki mendiller bile yetmez olmuştu gözyaşlarını silme-

ye. Ağlarken dilinden şu sözler dökülüyordu: “Neden sevmiyor 

beni? Neden gayretlerimin karşılığını vermiyor? Ben ne yaptım 

O’na?”

Bahsettiğim bu kişi, gencecik bir üniversite öğrencisi olan Ar-

jin’di. İsminin manasını biliyordum. “Yaşam ateşi” demekti. Ama 

şimdi bu ateşten eser yoktu. Belli ki yaşamak ona bu aralar çok 

ağır geliyordu. Zaman zaman birçoğumuza ağır geldiği gibi!

“Şu dünyada kendimi gereksiz bir nesne olarak görüyorum.” di-

yor, çok çalışmasına rağmen neden başarılı olamadığını soru-

yordu bana. Başarısızlık onun için değersizlik demekti. Tabii bu 

da oldukça doğaldı. İnsan bir şeyleri başardıkça kendini değerli 

hissederdi. 

Ve ekliyordu sonra: “Dün O’na da (O dediği Allah’tı) sordum. 

Neden, dedim. Neden çalışmalarımın karşılığını vermiyorsun? 

Senden hak etmediğimi istemiyorum ki, sadece hakkım olan 

kadarını istiyorum.” Ama ne desem boş… Olmuyor işte. Şimdi 
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sana sormaya geldim. Neden? Neden Allah emeğimin karşılı-

ğını vermiyor?

Afallamıştım. Ne diyebilirdim ki… Karşımda kırılgan bir genç kız 

duruyordu. Adı Arjin’di ve ağlıyordu. Hak ettiğini bulamamaktan 

yakınıyordu. Sadece sustum. Tek yapabildiğim, gözyaşlarını sil-

mesi için ona mendil uzatmak oldu. Gerçi hoş, mendil uzatmak 

da az bir şey sayılmazdı ya… Yeryüzünde ağladığında bir mendil 

uzatanı bile olmayan binlerce insan yok muydu? Bir mendille 

bile olsa Arjin’in yanında ben vardım. Şimdilik yapabileceğim en 

iyi şey buydu: Susmak ve tüm ruhumla onu anlamaya çalışmak.

Sonraki günler ve haftalar boyunca Arjin’le görüşmeye devam 

ettik. Çok konuştuk, çok dertleştik. Neleri masaya yatırmadık 

ki? Başarıyı, başarısızlığı, kariyeri, hayalleri, hedefleri, hayal kı-

rıklıklarını, kaderi, kısmeti, alın yazısını, kalbin yazısını, değer 

verilenleri, ihmal edilenleri…

Çok çalışıyordu Arjin. Gece gündüz demiyor, çoğu zaman uy-

kusuz kalıyordu. Hatta odasından hiç çıkmadığı ve onlarla vakit 

geçirmediği için ailesiyle arası bile açılıyordu. Büyük hedefleri 

vardı Arjin’in. Ve büyük korkuları da… Amaçlarına ulaşamama 

kâbusu karabasan gibi üstüne çöküyordu geceleri. Yer yer ya-

şadığı başarısızlıklar da bunun tuzu biberi oluyordu. 

“Arkadaşlarımın beynini kıskanıyorum.” diyor, kendi beynini kü-

çümsüyordu Arjin. Böyle düşünmesinin nedenini de çok çalış-

masına ve her şeyi bilmesine rağmen, girdiği sınavlarda soru-

ların cevaplarını tam olarak hatırlayamayıp istediği şekilde yanıt 

verememesine bağlıyordu.

Ya hep ya hiç anlayışı da hâkim bir düşünceydi onda. Girdiği 

her imtihana en yüksek puanı alma gayesiyle girdiği için haliy-

le kendisini kasıyor, bildiğini de unutuyordu. Aslında tüm bilgi-

ler beynindeydi ama sınav esnasında onları çağırmanın doğru 
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yöntemini bilmiyordu. Sonuçta da muvaffak olamıyor, suçu da 

nedense kendisini yaratana atıyordu.

Sözün özü, tüm benliği “Lütfen bana yol göster. Ne yapacağımı 

bilemiyorum!” der gibiydi Arjin’in… 

İlk işim Arjin’i Allah’la barıştırmak oldu. O’na küs olan bir kimse, 

hayatta neye başarıyla göğüs gerebilirdi ki? O’ndan başkasına 

el açanın, elinde hayal kırıklıklarından başka ne kalırdı ki? Şükür 

ki Arjin isyan deryasının derinlerinde değildi, henüz suyun yü-

zeyindeydi ve o sudan küçük bir hamleyle çıkmayı başarmıştı. 

Sonraki haftalarda elimden geldiğince yol gösterdim Arjin’e. 

Elimdeki yolların yetmediği yerlerde beraber yeni yollar keşfettik. 

Sonuçta gayretine ve kariyerine ruh üfledi Arjin. Kemiyet (nice-

lik, miktar) olarak azalan çalışmalarına keyfiyet (nitelik) katmayı 

başardı. Verimliliğin, çalışmanın ruhu olduğunu anladı. Bilgile-

ri beyne organize edilmiş şekilde kodlamayı ve bunları zamanı 

geldiğinde kolayca hatırlamayı öğrendi. Ve zamanla Arjin, bey-

niyle de barıştı. 

Aslında her şeyden önemlisi; elinden geleni yapmayı, son ne-

fesine kadar mücadele etmeyi ama işlerinin sonucunu illa ki ve 

muhakkak Yüce Yaratıcı’ya bırakmayı öğrendi. Çok istediği hal-

de ulaşamadığı hedefler için daha az üzüldü. Zor da olsa “ha-

yırlısı” demeye başladı. “Allah’ım hakkımda hayırlısını ver, verdi-

ğini de gönlüme sevdir.” duasını diline vird edindi. Bir yönüyle 

sebeplere sıkı sıkı tutunmayı, diğer yandan da Allah’a sonsuz 

itimadı yüreğine kazıdı. 

Bu arada ihmal ettiği ruh kariyerine zaman ayırmaya başladı Ar-

jin. Sadece iş kariyeri için çalışmanın insanı yaya bırakacağını 

anlayarak ruhun da bir kariyeri olduğunu kabul etti. Ardından 

kalbine ve ruhuna gıda olacak okumalar yaptı, onları besleye-

cek amellerde bulundu. 

Hayallerine ulaşmak için var gücüyle mücadele etti ama ulaşa-

madığı hedefler olduğunda “Ey Rabbim! Yazdığın kader, yazıl-
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mışların en kıymetlisidir.” diyerek tam teslim oldu ve müthiş bir 

ruh inkılâbı gerçekleştirdi.

Kısacası Arjin, kariyerine ruh katıp ruhunu uyandırmıştı! Bu ara-

da isminin hakkını vererek yaşam ateşini tekrar tutuşturmuştu!

Ve insanın isteyince ne kadar değişebileceğinin ya da dönüşe-

bileceğinin ispatları arasındaki yerini almıştı. 

Arjin gayret eden, çalışan, çabalayan ama istediği başarıyı elde 

edemediğini düşünen binlerce insandan sadece biriydi. Geçen 

yıllarda Arjin’le başlayan “Kariyerine Ruh Katanlar Kervanı”na 

her yıl yeni yeni isimler eklendi. Onlar da kariyerde dengeyi ya-

kalayarak daha huzurlu yaşamaya başladılar. 

Bu kervana katılanlar kariyer yapmayı bir tarafa itmediler. Aksi-

ne çalışmanın unutulan erdemlerini tekrar hatırlayarak gayret 

etmenin bir ibadet olduğu şuuruyla daha sistemli ve daha planlı 

çalışmaya başladılar. Gelecek hedeflerini belirlerken “yetenek 

kutularını” karıştırmayı öğrendiler ve Yüce Yaratıcı tarafından 

hamurlarına koyulan gizli yönleri keşfettiler. Yeteneklerini mil-

letin gözüne sokmakla değil, geliştirmekle meşgul oldular. Ve 

bu yetenekleri şahsi servetlerinin artması için değil, insanlık 

servetinin artması için değerlendirdiler. İsimlerine değil, inan-

dıkları değerlere hizmet etmeye başladılar. 

Bunlar madalyonun bir yüzüydü! 

Madalyonun diğer yüzünde ise John Stuart Mill’in dediği gibi, 

meydana getirip güzelleştirebilecekleri en kıymetli eserin, ken-

dileri ve ruhları olduğunun idrakine vardılar. İhmal ettikleri ruh 

kariyerlerini ikmale (tamamlamaya) başlayarak, kendilerine ahi-

rette de fayda sağlayacak eserler üretmenin derdine düştüler. 

İşte bu kitabın ortaya çıkış ve yazılış öyküsü bu!
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Bu kitapta, iş ve ruh kariyerinin birlikte nasıl yürütüleceğinin 

ipuçları var. Bu niyetle, içeride sizi beş ana başlık bekliyor ola-

cak: Allah Kullarından Kariyer Yapmasını İster mi, Kariyerimiz-

de Asıl Referans Kendi İsimlerimizdir, Kariyer Yolunun Dost ve 

Düşmanları, Ruh Kariyeri, Ömrünü Ruhunla Güzelleştir!

Dünya hayatı bir oyundur malumunuz. Bu oyunu kurallarıyla 

oynamak ise muradımız. Alın teri olmadan kazandığımız ekmek 

kursağımızda kalır. Emeksiz ekmek haramdır bize. Kazanmış ve 

elde etmişiz gibi görünen her ne varsa da hepsi Mâlikü’l-Mülk 

olan Yüce Yaratıcı’nın birer hediyesidir. Bunu böyle bilir, böyle 

amel ederiz. 

O halde gelin, hep birlikte kariyerimize nasıl ruh katacağımızı 

okuyalım ve ruh kariyerine bakalım. Tolstoy’un şu sözünü yol 

boyunca elimizde bir kandil gibi tutalım: 

“İnsanı bedenen ameliyat etmek için uyutmak, ruhen ameliyat 

etmek içinse uyandırmak gerekir.”
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BEN 
BURAYA  
AİT DEĞİLİM!

20’li yaşlarımda arkadaş zoruyla bir kariyer seminerine katıl-

mıştım. Hani öyle ciddi ciddi kariyer planları yaptığımdan değil, 

arkadaş hatırına çiğ tavuk yenir hesabından hareketle gitmek 

zorunda kalmıştım. Seminer Ankara’nın lüks semtlerinden bi-

rinde, büyükçe ve bol yıldızlı bir oteldeydi. Haliyle insanın aklına 

seminerin büyük bir firma tarafından organize edildiği fikri ge-

liyordu. Zaten çok geçmeden zihnimin beni yanıltmadığını an-

lamıştım. Hayli iyi paralar kazanan, zengin bir firmanın CEO’su, 

kariyer hedefleri olan insanlara kariyer tecrübelerini aktaracak-

tı. Belli ki dinleyicilerden gözlerine kestirdiklerini de kendi fir-

malarına çekeceklerdi. 

Seminere gönülsüz gittiğimden sandalyenin ucuna oturmuş-

tum ve arkadaşımla beraber konuşmacının gelmesini bekliyor-

dum. Bu arada etrafa şöyle bir göz attım. Her yerde firmanın 

flamaları vardı. Duvarlarda çeşitli sözler asılıydı ve bu sözler do-

ğal olarak daha çok paraya, daha çok refaha vurgu yapıyordu. 

Sözlerden biri aynen şöyleydi: “Aptal olma, aklını kullan, daha 

çok para kazan!” Kendilerince söze kafiye katarak akılda kalma-

sını sağlamaya çalıştıkları belliydi. Ama ben zaten kariyerde pek 
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gözü olmayan biri olarak bu sözlerden de ortamdan da fena 

halde bunalmıştım. 

Neyse ki çok zaman geçmeden konuşmacıyı şatafatlı sunum-

larla sahneye davet ettiler. Tabii ondan önce çeşitli videolar iz-

lettiler. Belli ki bununla da ruhları fişekleyerek katılımcıları su-

numa hazır hale getirmeyi amaçlıyorlardı. 

Konuşmacının son derece şık takım elbisesi, gıcır gıcır ayak-

kabıları, dik duruşu, tıraşlı yüzü ve iyi taranmış saçlarıyla sah-

nede olmayı hepimizden daha çok hak ettiği kesin gibiydi! Za-

ten o da bundan emin bir şekilde gayet müstehzi bir tavırla 

konuşmaya ve sunumunu yapmaya başladı. İlk beş on dakika 

gayet şık konulardan; iradeden, çalışmanın erdeminden, alın 

terinden bahsetti. Buraya kadar her şey güzeldi. Ama birden 

sunumun seyri mana boyutundan madde boyutuna kaymış, 

kazanılan paralar, servetler, binilen arabalar, oturulan evler ha-

valarda uçuşmaya başlamıştı. Hatta durum öyle bir hal almış-

tı ki konuşmacı ayda ne kadar kazandığını, yani maaşını dahi 

söyleyivermişti. Bunun üzerine salondan hayret ifadesi olarak 

“ooo” sesleri yükselmiş, bir anda adama hayran bakışlarda artış 

olmuştu. Ufak tefek alkış sesleri duyulmuş, Allah’tan tüm salon 

alkış tutturmamıştı. 

Yani sizin anlayacağınız, seminer bir anda “kariyer semineri” ol-

maktan çıkmış, konuşmacının kazandığı paraları anlattığı “mal 

varlığıyla adam ezme semineri”ne dönüşmüştü. Bu sayede her-

kesin kendisini ezik hissetmesi ve kariyer için hırslanması mı is-

tenmişti, bilmiyordum doğrusu!

Bildiğim tek şey vardı; o da benim bir an önce oradan kaçmam 

gerektiğiydi!

Zaten sandalyenin ucunda emanet gibi duran biri olarak hiç te-

reddüt etmeden kalkmış, arkadaşıma sadece “Kusura bakma.” 

diyebilmiş ve kendimi otelin dışına zor atmıştım. Çıkar çıkmaz 
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da derin bir “ohh” çekmiş, temiz havanın tesiriyle az da olsa 

rahatlamayı başarmıştım.

Yukarıda bahsettiğim manzara yaşanalı çok olmadı. Bu olay 

bende travma etkisi yapmış olmalı ki nerede insanların kazan-

dıkları paralardan, yaptıkları kariyerlerden abartılı şekilde bah-

sedildiğini duysam hemen içim daralır ve o ortamdan uzak-

laşmaya çalışırım. Bu durumun nedeni, kariyer yapmaya ya da 

para kazanmaya karşı olmam değil. Benim rahatsız olduğum 

konu, kariyerin ve paranın yanlış anlaşılması, yanlış anlatılması…

Stephen King’in romanından sinemaya uyarlanan Esaretin Be-

deli isimli filmi çoğumuz izlemişizdir. Filmde kısa ama çok et-

kileyici bir sahne vardır. Sanırım bu sahne benim yukarıda bah-

settiğim otelden kaçış mevzumu size daha iyi izah edecektir.

Shawshank Hapishanesi’ne her gün yeni mahkûmlar gelmek-

tedir. Eski mahkûmlar çoğu zaman yeni mahkûmlar üzerinde 

bahse girer ve hapishaneye gelenlerden ilk gecesinde kimin 

ağlayacağı üzerinde tahminler yürütürler. Tabii mahkûmlardan 

biri ilk gecesinde illa ki ağlar ve bahsi de mutlaka birisi kazanır. 

İşte böyle bir tahminin yürütülüşü ve mahkûmlardan birinin ilk 

gece ağlayışı vardır bu filmin başında. Ama onun ağlayışı öyle 

bir feryattır ki tahmincisinin sevincini bile kursağında bırakmış-

tır. O gece ilk ağlayan mahkûm hapishane duvarlarını inletecek 

şekilde şöyle haykırmaktadır: 

“Ben buraya ait değilim!”  

Son derece acı ve yürek yakan bir feryat bu, değil mi? 

Bizler de yaşadığımız yıllar içinde bu sözü veya varyantlarını kim 

bilir kaç defa farklı biçimlerde kullanmışızdır. Bize, değerlerimi-

ze ve ruhumuza hiç de ait olmadığını bildiğimiz halde yapmak 

zorunda bırakıldığımız yahut kendi irademizle seçtiğimiz halde 
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ait olmadığımızı düşündüğümüz olayları defalarca yaşarız. Hat-

ta bu bazen öyle bir hal alır ki, 50’li yaşlarında bir danışanımın 

“Bugüne kadar yaşadığım hayat bana ait değildi.” dediği gibi, 

bizler de benliğimize ait olmadığını düşündüğümüz bir ömrü 

yaşamaya mahkûm ve mecbur bırakılabiliriz. 

Aidiyet duygusu, en önemli psikolojik ihtiyaçlarımızdandır. Ama 

doğru yerlere, doğru zamanlarda ait olmak şartıyla… Kendimizi 

en yalın halimizle ifade edebildiğimiz ve ruhumuzu özgür his-

settiğimiz ortamlar gerçek aitliklerimizdir. Bunun dışında yer 

alanlar aitlik gibi görünse de esirlikten başka bir şey değildir. Ve 

bunlardan bir an evvel kurtulmak gerekir. 

İşte ait olmadığımızı düşündüğümüz yerlerden kurtulabilmek 

çok önemlidir. Oralarda kalmaya mahkûm bırakılmak tam bir 

ruh ıztırabına dönüşebilir. Bu ruh ıztıraplarından biri de hiç şüp-

hesiz günümüz rezidans dünyasının sunduğu “ruhsuz kariyer 

hayatı”dır.
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RUHSUZ  
KARİYER  
HAYATI

Yukarıda bahsi geçen zat, kariyerle ilgili kendince önemli bilgiler 

veriyordu. Daima maddi kazanca, paraya, lüks bir yaşama ve ga-

riptir ki jakuzilerde banyo yapmaya dahi vurgu yapıyordu. Giydiği 

markalardan yemek yediği restoranlara kadar geniş bir yelpaze-

de epey uzayıp giden bir listeyle bize kendinden bahsetmişti. 

Günümüzde “ruhsuz kariyer hayatı” dediğimiz şey tam da böyle 

bir şey olsa gerek. Yani daima kendi refahına yatırım yapan, da-

ima bedene ve hazza hizmet eden bir sistem. Bu sistemin üye-

leri de haliyle daima “Ben… Ben… Ben…” diye başlayan cümleler 

kurarlar ve kendilerini ön plana çıkarmaktan gizli bir zevk alırlar. 

Bu çarkın kurbanları, kariyerlerine az da olsa ruh kat(a)madık-

larından daima dünyevi zevk peşinde koşarlar, kendi hayatlarını 

efsaneleştirirler ve ne yazık ki benliklerine tapacak seviyeye ka-

dar gelirler. Bu acı tablonun nedeni bireyin kendisi midir, mo-

dern dünyanın öğretileri midir bilinmez ama her ikisinin de işin 

içinde payı olduğu kesin gibidir.

Hani dünyadaki kötülüklere neden olan faktörlerin başını çoğu 

zaman paranın çektiğini söyleriz ya, aslında iyi bakacak olursak 




